1

北京清华长庚医院进修人员协议书

甲方：北京清华长庚医院            乙方：____________________医院

    为切实加强本院与其他机构的合作关系，促进医学教育及提升医疗服务质量，本着对院

方、校方及进修方负责的原则，特制定医院进修协议书：

一、进修人员应尊敬老师、虚心求教、认真学习，贯彻理论与实践相结合的原则，按计划完

成进修安排。

二、进修人员应廉洁行医、依法行医、以德行医，尊重病人的人格和权利，保护病人的隐私，

遵守国家法律法规和我院的各项规章制度。

三、进修人员应严格遵守组织纪律，上班不迟到、早退、离岗、脱岗。注重仪表及着装要求。

四、进修期间，由培训部门或科室负责提报进修人员出勤情况；因特殊情况需请假者，须持

有委训机构证明，个人书面申请，培训科室主任意见会科教处，呈院级主管核签。三天及以

内可由科主任批准，报备科教处后方可离院。

五、逾期不归或擅自离院者，按我院假勤管理相关规定办理，情节严重者取消进修资格。请

病假者须持有我院开具的诊断证明书。

六、进修期间未经北京清华长庚医院书面同意，不得借北京清华长庚医院名义与其他单位和

个人进行业务联系，不得擅自复制技术资料及收藏、携走我院病案、影像等资料。如有违反，

除收回私拿资料外，终止其进修。情节严重者，按国家和医院相关法律法规处理。

七、进修人员不能独立出门、急诊，不能独立进行特殊检查、技术操作或手术，上述临床行

为均需在指导医师指导下进行；因擅自操作导致医疗差错或事故，全部责任由乙方承担，并

同时终止进修。

八、进修人员要爱惜医疗设备和科技资料，借阅病历、X 光片等要按规定办理手续，按期归

还。进修人员故意或过失造成甲方设备或物品损害及其他财产损失，乙方应与进修人员承担

连带赔偿责任。

九、进修人员于甲方进修期间的财物损失或人身损害，甲方不承担责任，概由乙方与进修人

员协商处理。

十、进修期间发表的文章， 第一作者及通讯作者单位必须署名“北京清华长庚医院”，第一

作者单位可同时双署名原单位；投递的文章均应经过我院指导教师和科主任审阅，由科教处

开具介绍信后方可投稿。

十一、进修人员应服从科室安排，进修专业和期限应按原计划进行，不允许中途改变进修学

2

习计划。规定进修时间结束后，应立即停止，未经医院允许，不得私自延长进修时间。

十二、以上各项条款，乙方应切实遵照，执行协议，甲方应认真监督乙方执行情况，不得无

故中途终止协议。

十三、本协议一式二份，医院和进修生各执一份。

十四、协议自签订日期生效至进修结束。

十五、协议中未尽事宜依国家相关法律法规要求及我院规章制度遵照执行。

甲方：北京清华长庚医院                 乙方：               医院

                       （盖章）                                           （盖章）

年    月    日                                年    月    日